
 

č. j. 8 T 46/2023 - 241 

 

ČESKÁ REPUBLIKA  

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českých Budějovicích vydala dne 19. dubna 2023 podle 
§ 314e odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen tr. ř.), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný  
 

 

je vinen, že 

dne     podal u Krajského soudu v  jako soudu insolvenčního, 
prostřednictvím zmocněného  po předchozím 
poučení o povinnosti čestně doložit své majetkové a výdělkové poměry, insolvenční návrh 
spojený s návrhem na povolení oddlužení, jehož součástí byla i Dohoda o poskytování důchodu, 
kterou se snažil doložit, že je příjemcem pravidelně poskytovaného plnění ze strany  

 a v důsledku tak zvýšit své deklarované příjmy, a takto 
jednal s úmyslem schválení povolení oddlužení, ačkoliv si byl vědom, že  
takovou listinu nikdy nepodepsala, neměla záměr poskytovat mu jakékoliv pravidelné plnění a 
tedy, že tato listina je opatřena padělaným podpisem, neboť tuto listinu za ni vlastnoručně a bez 
jejího vědomí podepsal,  

tedy 

v řízení před soudem předložil listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro 
rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý a uvedený čin spáchal 
v úmyslu získat pro sebe prospěch, 

 



 
 2 8 T 46/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jarmila Fischerová 

čímž spáchal 

přečin maření spravedlnosti podle § 347a odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

dle § 347a odst. 1 tr. zákoníku, za použití  § 314a odst. 2 tr. řádu, k trestu odnětí svobody 
v trvání 6 (šest) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 14 (čtrnáct) měsíců. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 
způsobené trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem 
podle zákona o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí, je-li trestním 
příkazem ukládána sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona o použití peněžních 
prostředků z majetkových trestních sankcí. 

České Budějovice 19. dubna 2023 

Mgr. Danuše Ehrenbergerová, v.r.  
samosoudkyně  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




